
Conselleria de Justícia, 
Interior i Administració Pública

Conselleria de Justicia, 
Interior y Administración Pública

RESOLUCIÓ de 9 de maig de 2022, de la Conselleria de 
Justícia, Interior i Administració Pública, per la qual es 
concedeixen ajudes per a la preparació d’oposicions per 
a l’ingrés en els cossos i escales del grup A de l’Admi-
nistració de la Generalitat després de la pèrdua del dret 
a aquesta d’algunes persones beneficiàries, d’acord amb 
l’ordre establit en la borsa de reserva prioritzada constitu-
ïda per la Resolució de 24 de novembre de 2021. [2022/4072]

RESOLUCIÓN de 9 de mayo de 2022, de la Conselleria 
de Justicia, Interior y Administración Pública, por la que 
se conceden ayudas para la preparación de oposiciones 
para el ingreso en los cuerpos y escalas del grupo A de 
la Administración de la Generalitat tras la pérdida del 
derecho a la misma de algunas personas beneficiarias, de 
acuerdo con el orden establecido en la bolsa de reserva 
priorizada constituida por la Resolución de 24 de noviem-
bre de 2021. [2022/4072]

Por el Decreto 26/2019, de 1 de marzo, del Consell, modificado por 
Decreto104/2020, de 7 de agosto, del Consell, se aprueban las bases 
reguladoras de la concesión de ayudas a personas jóvenes altamente 
cualificadas, para la preparación de pruebas selectivas para el acceso a 
los distintos cuerpos o escalas del grupo de clasificación profesional A 
de la Administración de la Generalitat.

Por Resolución de 8 de julio de 2021, de la Conselleria de Justicia, 
Interior y Administración Pública, se convocan ayudas para la prepa-
ración de oposiciones para el ingreso en los cuerpos del grupo A de la 
Administración de la Generalitat (DOGV  20.07.2021).

Mediante Resolución de 24 de noviembre de 2021, de la consellera 
de Justicia, Interior y Administración Pública (DOGV 29.11.2021), se 
concede a las personas incluidas en su Anexo I, una ayuda de 500 euros 
mensuales durante todo el periodo subvencionable previsto en la con-
vocatoria (01.10.2021 a 30.09.2022), siempre y cuando se justifique el 
cumplimiento del fin de la subvención en la forma y plazos previstos y 
no se incurra en las causas de incompatibilidad del apartado duodécimo 
de la convocatoria. En la misma resolución se constituye una bolsa de 
reserva priorizada por orden decreciente de puntuación, para cubrir las 
vacantes que pudieran producirse durante el periodo de vigencia de 
estas ayudas.

Por Resolución de 15 de diciembre de 2021, de la Conselleria de 
Justicia, Interior y Administración Pública (DOGV 22.12.2021) se dejan 
sin efecto las ayudas concedidas a 13 personas beneficiarias y median-
te Resolución de 21 de febrero de 2022 (DOGV  24.02.2022), de la 
Conselleria de Justicia, Interior y Administración Pública se concede 
a 13 personas de la bolsa de reserva una ayuda de 500 € mensuales a 
partir del segundo periodo subvencionable previsto en la convocatoria 
(01.12.2021 a  30.09.2022), siempre y cuando se justifique el cumpli-
miento del fin de la subvención en la forma y plazos previstos y no se 
incurra en las causas de incompatibilidad del artículo duodécimo de la 
convocatoria.

Vista la Resolución de 28 de marzo de 2022, de la Conselleria de 
Justicia, Interior y Administración Pública (DOGV 04.04.2022) en 
cuyo apartado segundo se dejan sin efecto las ayudas concedidas a las 
18 personas beneficiarias que se relacionan por no haber justificado 
el cumplimiento del fin de la subvención del segundo periodo en la 
forma y plazo establecidos, o haber incurrido en el mismo en causa de 
incompatibilidad del apartado 12.3 de la Resolución de 8 de julio de 
2021, produciéndose la pérdida del derecho al cobro de la misma, de 
conformidad con lo previsto en el apartado decimoquinto de la citada 
resolución, resuelvo:

Primero
Conceder a las personas que se indican a continuación, una ayuda de 

500 euros mensuales a partir del tercer periodo subvencionable previsto 
en la convocatoria (01.03.2022 a 30.09.2022), con cargo a la aplicación 
presupuestaria 07.02.03.121.30.4 línea de subvención S84140000 del 
2022, siempre y cuando se justifique el cumplimiento del fin de la sub-
vención en la forma y plazos previstos y no se incurra en las causas de 
incompatibilidad del apartado duodécimo de la convocatoria.

Pel Decret 26/2019, d’1 de març, del Consell, modificat pel Decret 
104/2020, de 7 d’agost, del Consell, s’aproven les bases reguladores 
de la concessió d’ajudes a persones joves altament qualificades, per a 
la preparació de proves selectives per a l’accés als diferents cossos o 
escales del grup de classificació professional A de l’Administració de 
la Generalitat

Per Resolució de 8 de juliol de 2021, de la Conselleria de Justícia, 
Interior i Administració Pública, es convoquen ajudes per a la prepara-
ció d’oposicions per a l’ingrés en els cossos del grup A de l’Adminis-
tració de la Generalitat (DOGV 20.07.2021).

Mitjançant Resolució de 24 de novembre de 2021, de la consellera 
de Justícia, Interior i Administració Pública (DOGV 29.11.2021), es 
concedeix a les persones incloses en l’annex I una ajuda de 500 euros 
mensuals durant tot el període subvencionable previst en la convocatò-
ria (01.10.2021 a 30.09.2022), sempre que es justifique el compliment 
del fi de la subvenció en la forma i terminis previstos i no s’incórrega 
en les causes d’incompatibilitat de l’apartat dotze de la convocatòria. 
En la mateixa resolució es constitueix una borsa de reserva prioritzada 
per ordre decreixent de puntuació per a cobrir les vacants que pogueren 
produir-se durant el període de vigència d’aquestes ajudes.

Per Resolució de 15 de desembre de 2021, de la Conselleria de 
Justícia, Interior i Administració Pública (DOGV 22.12.2021) es dei-
xen sense efecte les ajudes concedides a 13 persones beneficiàries i per 
mitjà de la Resolució de 21 de febrer de 2022 (DOGV  24.02.2022), de 
la Conselleria de Justícia, Interior i Administració Pública es conce-
deix a 13 persones de la borsa de reserva una ajuda de 500 € mensuals 
a partir del segon període subvencionable previst en la convocatòria 
(01.12.2021 a  30.09.2022), sempre que es justifique el compliment del 
fi de la subvenció en la forma i terminis previstos i no s’incórrega en les 
causes d’incompatibilitat de l’article dotze de la convocatòria

Vista la Resolució de 28 de març de 2022, de la Conselleria de 
Justícia, Interior i Administració Pública (DOGV 4-4-2022) en l’apartat 
segon de la qual es deixen sense efecte les ajudes concedides a les 18 
persones beneficiàries que s’esmenten per no haver justificat el com-
pliment del fi de la subvenció del segon període en la forma i termini 
establits o haver incorregut en aquest en causa d’incompatibilitat de 
l’apartat 12.3 de la Resolució de 8 de juliol de 2021, i s’ha produït la 
pèrdua del dret al cobrament d’aquesta, de conformitat amb el que es 
preveu en l’apartat quinze de la citada resolució, resolc:

Primer
Concedir a les persones que s’indiquen a continuació una ajuda de 

500 euros mensuals a partir del tercer període subvencionable previst en 
la convocatòria (01.03/2022 a 30.09.2022), a càrrec de l’aplicació pres-
supostària 07.02.03.121.30.4 línia de subvenció S84140000 de 2022, 
sempre que es justifique el compliment del fi de la subvenció en la 
forma i terminis previstos i no s’incórrega en les causes d’incompatibi-
litat de l’apartat dotze de la convocatòria.

Ordre borsa reserva Expedient NIF Cognoms, nom Punts Nota acadèmica

15. OPOSIT/2021/177 ***2312** RUIZ DE SOLA MORATA, SARA 10 7,97

19. OPOSIT/2021/109 ***6250** MARTINEZ PARDO, VERONICA 10 7,41



Segundo
Desestimar la solicitud presentada por las personas aspirantes de 

la bolsa de reserva que se indican a continuación con indicación de la 
causa que motiva su desestimación:

Tercero
Las personas beneficiarias relacionadas en el apartado primero 

deberán presentar a través del trámite telemático habilitado para ello y 
dentro de los cinco días hábiles siguientes a la finalización de cada uno 
de los periodos,3º,4º y 5º previstos en el apartado 11 de la convocato-
ria (31.05.2022, 31.08.2022 y 30.09.2022) la siguiente documentación 
justificativa:

a) Copia de las facturas y demás documentos de valor probatorio 
equivalente en el tráfico jurídico mercantil o con eficacia administrativa 
emitidas durante dicho periodo por el centro especializado o persona 
preparadora.

b) Declaración original, según modelo normalizado disponible en la 
web del IVAP, de cada centro especializado o persona preparadora bajo 
cuya dirección la persona beneficiaria preparó las oposiciones para ese 
proceso selectivo, que indicará el periodo de inicio y de fin, en su caso, 
de la preparación de oposiciones con ese centro o persona preparadora, 
en la que se indique el régimen de asistencia y aprovechamiento.

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá 
interponerse, con carácter potestativo, recurso de reposición ante la con-
sellera de Justicia, Interior y Administración Pública, en el plazo de un 

Segon
Desestimar la sol·licitud presentada per les persones aspirants de la 

borsa de reserva que s’indiquen a continuació amb indicació de la causa 
que motiva la desestimació:

Tercer
Les persones beneficiàries esmentades en l’apartat primer hauran 

de presentar a través del tràmit telemàtic habilitat per a això i dins dels 
5 dies hàbils següents a la finalització de cadascun dels períodes,3r, 4t i 
5é previstos en l’apartat 11 de la convocatòria (31.05.2022, 31.08.2022 
i 30.09.2022) la documentació justificativa següent:

a) Còpia de les factures i altres documents de valor probatori equi-
valent en el tràfic jurídic mercantil o amb eficàcia administrativa emeses 
durant aquest període pel centre especialitzat o persona preparadora.

b) Declaració original, segons model normalitzat disponible en la 
pàgina web de l’IVAP, de cada centre especialitzat o persona prepara-
dora sota la direcció de la qual la persona beneficiària va preparar les 
oposicions per a aquest procés selectiu, que indicarà el període d’inici 
i de fi, en el seu cas, de la preparació d’oposicions amb aquest centre o 
persona preparadora, en la qual s’indique el règim d’assistència i apro-
fitament.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, podrà 
interposar-se, amb caràcter potestatiu, recurs de reposició davant de la 
consellera de Justícia, Interior i Administració Pública, en el termini 

Ordre borsa reserva Expedient NIF Cognoms, nom Punts Nota acadèmica

20. OPOSIT/2021/146 ***3514** GALLO MONTOYA, MARINA 10 7,11

*  *  *  *  *

Orden bolsa reserva Expediente NIF Apellidos, nombre Puntos Nota académica

15. OPOSIT/2021/177 ***2312** RUIZ DE SOLA MORATA, SARA 10 7,97

19. OPOSIT/2021/109 ***6250** MARTINEZ PARDO, VERONICA 10 7,41

20. OPOSIT/2021/146 ***3514** GALLO MONTOYA, MARINA 10 7,11

Ordre borsa reserva Expedient NIF Cognoms, nom Punts Motiu

16. OPOSIT/2021/208 ***5191** PANS VAYÁ, INÉS 10 DN 10

17. OPOSIT/2021/192 ***5146** GRIMA SIMON, IRENE 10 DN 10

18. OPOSIT/2021/238 ***2257** FERRER COLLANTES, VICENTE 10 DN 10

21. OPOSIT/2021/218 ***6200** NICLOS ESTEVE, ROSER 10 DN 10

DN 10 – Presta serveis remunerats a temps complet

*  *  *  *  *

Orden bolsa reserva Expediente NIF Apellidos, nombre Puntos Motivo

16. OPOSIT/2021/208 ***5191** PANS VAYÁ, INÉS 10 DN 10

17. OPOSIT/2021/192 ***5146** GRIMA SIMON, IRENE 10 DN 10

18. OPOSIT/2021/238 ***2257** FERRER COLLANTES, VICENTE 10 DN 10

21. OPOSIT/2021/218 ***6200** NICLOS ESTEVE, ROSER 10 DN 10

DN 10 – Se encuentra prestando servicios remunerados a tiempo completo



mes a contar desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad 
con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del procedimiento administrativo común de las adminis-
traciones públicas o bien, interponer directamente recurso contencio-
so-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del 
Tribunal Superior de Justicia de la Comunitat Valenciana, en el plazo 
de dos meses a contar desde el día siguiente al de la publicación de la 
resolución, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 46 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-ad-
ministrativa.

València, 9 de mayo de 2022.– La consellera de Justicia, Interior y 
Administración Pública: Gabriela Bravo Sanestanislao.

d’un mes, comptador des de l’endemà de la publicació, de conformitat 
amb el que estableixen els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques o bé, interposar directament recurs contenciós administratiu 
davant de la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de 
Justícia de la Comunitat Valenciana, en el termini de dos mesos, comp-
tadors des de l’endemà de la publicació de la resolució, de conformitat 
amb el que es disposa en l’article 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa.

València, 9 de maig de 2022.– La consellera de Justícia, Interior i 
Administració Pública: Gabriela Bravo Sanestanislao.


		2022-05-14T14:08:38+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




